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W codziennym życiu wielokrotnie stajemy przed podejmowaniem różnych decyzji. 

Rodzice są odpowiedzialni za wychowanie swoich dzieci. Lekarze są odpowiedzialni za życie 

i zdrowie swoich pacjentów. Urzędnicy zajmujący różne stanowiska również są 

odpowiedzialni za swoje decyzje, od których będą zależeć dalsze losy swoich klientów. 

Kapłani, szczególnie w sakramencie Pokuty i Pojednania, są odpowiedzialni za zbawienie 

ludzkich dusz. Od ludzkiej strony każda taka odpowiedzialna funkcja wymaga 

przygotowania, solidnego wykształcenia i doświadczenia życiowego. Jednak dla człowieka 

wierzącego oprócz tego ważna jest jeszcze pomoc od Boga. W ten sposób pojawia się 

potrzeba wsparcia duchowego w podjęciu właściwej decyzji – na tym właśnie polega dar 

rady.  

Możemy doświadczyć tego daru w momencie, kiedy musimy podjąć decyzję, dokonać 

jakiegoś wyboru, ale zwykłe przesłanki są niewystarczające. Wtedy zdajemy się na intuicję, 

własne przekonanie, które powoduje, że podejmujemy właśnie taką decyzję, a nie inną. 

Widać to na przykład w rodzinie, gdzie dziecko chce zobaczyć kontrowersyjny film 

wieczorem w telewizji. Odpowiedzialni rodzice zainteresują się tym filmem, przeczytają 

recenzję, zapytają znajomych o opinie. Opinie mogą być pozytywne i negatywne, podjęcie 

decyzji może być trudne. Może też nie być po prostu czasu na zbadanie całej sprawy. Wtedy 

właśnie potrzebny jest dar rady – przychodzi moment podjęcia decyzji o zobaczeniu filmu, a 

gdyby jednak w trakcie pojawiły się negatywne treści, to podejmuje się rozmowę w celu 

wyjaśnienia wątpliwości i właściwego ustawienia wniosków. Znakiem, że rada była właściwa 

jest pokój wewnętrzny w sumieniu. Gdyby było inaczej, to znaczy, że jednak podjęta decyzja 

była zła.  

Rada jest darem dodającym sił przy podejmowaniu decyzji w Duchu Świętym w 

praktycznych sytuacjach życiowych. Przez ten dar odnosi się do rzeczy praktycznych i ma na 

celu udoskonalenie w nas raczej cnoty roztropności. Sprawia on, że dusza działająca pod jego 

wpływem odróżnia natychmiast i jak gdyby instynktownie, co należy czynić, a czego nie 

należy, czy to chodzi o własne postępowanie czy też o kierowanie postępowaniem innych 

ludzi. Dar rady podobnie jak cnota roztropności jest sądem rozumu praktycznego. Budzi on w 

nas szczególną gotowość słuchania głosu Ducha Świętego. Rada przychodzi nam z pomocą w 

nagłych i nieoczekiwanych przypadkach, kiedy zabrakłoby nam czasu na wnikliwe 



rozważanie wyboru, którego mamy dokonać. Dar rady jest szczególnie potrzebny wszystkim, 

którzy spełniają jakąkolwiek władzę. 


